Kurzausschreibung 2023



Grundlage dieser Ausschreibung ist die DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2023 und die Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023. Diese Kurzausschreibung besteht aus 4 Seiten, diese sind komplett und vollständig ausgefüllt zur Genehmigung einzureichen. Art. 1 Allgemeine Bestimmungen / Grundlagen / Präambel (siehe Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung der durchführenden Serie) Art. 2 Veranstaltung und Veranstalter (siehe Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung der durchführenden Serie) Autocross Oschersleben 2023 (ILP) Titel der Veranstaltung: Rennstrecke "An den Sieben Bergen" Strecke: 19.08.2023 - 20.08.2023 Veranstaltungsdatum: **ILP** Teilnehmende Serien: MSC Oschersleben e. V. im ADAC Veranstalter / Club: Weststraße 12 39387 Oschersleben Straße PLZ / Ort +49 174 1929081 Telefon info@msc-oschersleben.de www.msc-oschersleben.de E-Mail: Internet Art. 3 Teilnehmer / Fahrer (siehe Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung der durchführenden Serie) Die Altersbegrenzungen in den Lizenzbestimmungen des DMSB sowie im DMSB Autocross Reglement sind unbedingt zu beachten und Art. 4 Nennungen / Nenngeld / Nennungsschluss (siehe Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung der durchführenden Serie) 14.08.2023 Uhr Nennungsschluss zum ermäßigten Nenngeld am: Nennungsschluss zum normalen Nenngeld: Min. vor Start der jeweiligen Klasse 08:30 Am Veranstaltungstag spätestens: 14.08.2023 75/105 Ermäßigtes Nenngeld bei Vornennung und Überweisung bis: Euro Jugend/Erwachsen 95/125 Bei Nennung danach beträgt das Nenngeld: Euro (unterschiedliche Nenngelder verschiedener Serien sind unter Art.20 einzutragen)

Nenngeldüberweisungen sind unter dem Stichwort:

Autocross, Name, Vorname, Serie, Startnummer

zu überweisen an: MSC Oschersleben e. V.

Kreditinstitut: Kreissparkasse Börde

IBAN: DE 41 8105 5000 3030 0035 30

BAN:

BIC: NOLADE21HDL

AX-04/2023

Kurzausschreibung 2023



	seneinteilung									
(siehe Grui	iehe Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung der durchführenden Serie) 									
□ *	Klasseneinteilung laut DMSB Autocross-Reglement 2023									
	lasseneinteilung laut NAX-Cup-Reglement 2023									
✓ K	Classeneinteilung laut ILP-Reglement 2023									
□ к	(lasseneinteilung laut	-								
	hnische Bestimmunge ndausschreibung für C		rsönliche Schutzausrüstur rt Autocross 2023)	ıg						
Art. 7 Dokumenten- und Technische Abnahme										
(siehe Gru	ndausschreibung für C	lubspo			44.00		40.00			
Dokume	ntenabnahme:	am	18.08.2023	von	14:00	bis	19:30	Uhr		
		am ,	19.08.2023	von	07:00	bis	08:30	Uhr		
		am		von	·	bis		Uhr		
Techniso	the Abnahme:	am	18.08.2023	von	14:30	bis	20:30	Uhr		
		am	19.08.2023	von	07:00	bis	09:00	Uhr		
		am		von		bis		Uhr		
	chführung									
(siehe Gru	ndausschreibung für C	lubspo	rt Autocross 2023 / Serien	aussch	reibung der durch	führend —	en Serie)			
Training/Wertungsläufe: klassenw		nweise 🖊	nich	t klassenweise						
Mit dieser	Kurzausschreibung ist	ein vo	rläufiger Zeitplan inkl. de	r Startz	eiten der einzelne	n Klasse	en einzureichen.			
Es gelten die Parc-fermé Bestimmungen analog des DMSB-Autocross-Reglements 2023 Der Parc-fermé befindet sich: auf der ausgewiesenen Fläche an der Motocross Strecke										
Del 1 di			<u>. </u>							
Art. 9 We	-	lubspo	rt Autocross 2023 / Serier	aussch	reibung der durch	führend	en Serie)			
Art. 10 W	ertungsstrafen		rt Autocross 2023 / Serier							

Art. 11 Rechtswegausschluss und Haftungsbeschränkung

Art. 11 Recircswegausschluss und Hartungsbeschlankong

(siehe Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung der durchführenden Serie)

Art. 12 Versicherungen

(siehe DMSB-Rahmenausschreibung für Clubsport-Wettbewerbe 2023 und Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023)

Der Nachweis über die Veranstalter-Haftpflicht-, Teilnehmer-Haftpflicht-, Zuschauer-Unfall- und Fahrerhelfer-Unfallversicherung ist vor der Veranstaltung bei der Sportabteilung einzureichen.

Art. 13 Haftungsausschluss

(siehe Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung der durchführenden Serie)

Art. 14 Freistellung von Ansprüchen des Fahrzeugeigentümers

(siehe Grundausschreibung für Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung der durchführenden Serie)

AX-04/2023

ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. Clubsport-Autocross – Kurzausschreibung 2023 Seite 2 von 4 Erstellt von: Freigegeben von: 01NFe

Gültig ab:

01/2023

Kurzausschreibung 2023



	W 1	- la						
•	Änderungen der Ausschreibung, Absage der Veranst ür Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung de	_						
Art. 16 Preise / Siegerehrun	g							
(siehe Grundausschreibung f	ür Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung de	er durchführenden Serie)						
Die Siegerehrung findet statt	:							
✓ klassenweise								
gruppenweise								
am Ende der Veranstaltu	ng							
Die jeweilige Einspruchsfrist	ist zu beachten.							
	arte / Schiedsgericht / Strafen							
(siehe Grundausschreibung f	ür Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung de	er durchtuhrenden Serie)	CDA 1100000					
Rennleiter:	Thomas Kunert	DMSB-Lizenz-Nr.:	SPA 1108908					
Techn. Kommissar:	Enrico Schreyer	DMSB-Lizenz-Nr.:	=					
	René Schlöffel	DMSB-Lizenz-Nr.:						
Pflicht-Sportkommissar: (=Vorsitzender des Schiedsgerichtes)	Heiderose Mick	DMSB-Lizenz-Nr.:	SPA 1067528					
Schiedsgericht:	Alexander Körzinger	DMSB-Lizenz-Nr.:						
	Enrico Sachse	_ DMSB-Lizenz-Nr.:						
Zeitnahme:	Denny Enick							
Auswertung:	Denny Enick, Josephine Groß							
Sachrichter	siehe Aushang am Veranstaltungstag							
Art. 18 Einsprüche								
(siehe Grundausschreibung f	ür Clubsport Autocross 2023 / Serienausschreibung de	er durchführenden Serie)						
Art. 19 Besondere Bestimm	ungen							
(siehe DMSB-Rahmenausschi	eibung für Clubsport-Wettbewerbe 2023 und Grunda	usschreibung für Clubspo	ort Autocross 2023)					
Art. 20 Weitere Bestimmun	gen							
	führen und hier angeben "siehe Anlage")							
- Rundenzahl wird o	ler Streckenlänge angepasst (Vorläu	fe = 4 Runden; F	inals = 6 Runden)					
- Es findet ein Ze	ittraining über 5 Runden statt.							
- Transpondermi	ete = 25,00 Euro; Transponder <mark>p</mark>	ofand = 100,00	Euro					
- Nebenkostenpa	auschale i. H. v. 15,00 Euro pro	Fahrer für Mül	l, Duschen und					
Wasser ist vora	b zusammen mit dem Nenngeld	zu bezahlen.						
- Mit Nennung erha	lten maximal 3 Fahrzeuge inklusive A	Anhänger Zufahrt	zum Fahrerlager.					
Weitere Fahrzeug	e sind auf dem ausgewiesenen Park	platz am Finlass	abzustellen					

AX-04/2023

Erstellt von:

Gültig ab:

Freigegeben von:

01NFe

01/2023

Kurzausschreibung 2023



Art. 21 Prädikate

Die Ergebnisse der Veranstaltung werden nach den jeweiligen Bestimmungen für folgende Meisterschaften gewertet:

- Ostdeutsche Meisterschaft im Autocross 2023
- Sächsische Autocross Meisterschaft 2023
- Sächsische Junior Autocross Meisterschaft 2023

Oschersleben, 27.07.2023

Ort /Datum

Weststraße 12.39387 Oschersleben
E. Mail: info@msc.eschersleben.de
Unterschrift www.maconsidesrytesbastsleers

ADAC Miedersachung Sachsen-Anhalt V. V. Motorsport Lipsecker Sr. 11 January Later Telefon 05 Log 50 - 1 Sec

AX-04/2023